
Anmeldetalon � Neuanmeldung                                � Umteilung/Kursmutation 
 

Grundstufe 
� Musikalische Früherziehung für Kindergärtner 
� Musikalische Grundschule für Erst- und Zweitklässler 
� Basiskurs Sopranblockflöte ab der 1. Klasse 
� Bongoschule ab der 1. Klasse 
� Früh-Instrumental-Einzelunterricht 

 
Elementarstufe und Fortbildungsstufe 
� Einzelunterricht 30 Min. 
� Einzelunterricht 45 Min. 
� Einzelunterricht 60 Min. 
� 2er Partnerunterricht 45 Min. 
� 2er Partnerunterricht 60 Min. 
� 3er-5er Gruppenunterricht 45 Min. 
� 3er–5er Gruppenunterricht 60 Min. 

� Kind & Elternteil-Unterricht 30 Min. 

Instrument / Fach: 

 

Ensembles 
� Aspirantenspiel der Jugendmusik / Musikschule Einsiedeln 
� Flöten-Ensemble «Woodsticks» 
� Kinderchor «Moskitos» 
� Jugendchor «different colours» (Freifach Sek I) 
� Perkussions-Ensemble 
� Streichergruppe / Kinderstreichorchester/ Jugendorchester 
� Kinder-Jodelchörli «jutze & joole» 
� Projektunterricht 

 
 
 

Die Anmeldebedingungen sind Bestandteil dieser Anmeldung. Sie können beim 
Sekretariat der Musikschule angefordert, oder auf der Homepage gelesen werden. 
 
Bemerkungen: An-/Abmeldeschluss ist jeweils der 31. Mai (Herbstsemester) 

und der 30. November (Frühlingssemester) 

Vorname: 

Name: 

 
Strasse: 

PLZ/Ort: 

Geburtsdatum: Telefon: 

Bereits besuchte Kurse / musikalische Vorbildung: 

 

 
Bei folgender Lehrperson: 

Vorname Vater/Mutter:  

Mail der Eltern: 

Ort und Datum: 

 
Unterschrift: 
 
(bei Minderjährigen, gesetzlicher Vertreter) 


	Name: 
	undefined: 
	1: Off
	2: Off
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	16: Off
	17: Off
	18: Off
	19: Off
	20: Off
	21: Off
	22: Off
	23: Off
	24: Off
	25: Off
	26: Off
	27: Off
	28: Off
	29: Off
	30: Off
	31: Off
	32: Off
	33: Off
	34: Off
	35: Off
	36: Off


